
Beletrie 2022/2023
Název knihy Autor Počet

Abeceda - Příběhy zvířátek A. Schejbalová 20

Adam a Otka B. Říha 5

Aeneas V. Zamarovský 1

Akta usoužené puberťačky R. Asquithová 19

Alenčina čítanka E. Petiška 1

Alenka  v kraji divů a za zrcadlem L. Carol 1

Alchymista M. Scott 2

Anička skřítek a Slaměný Hubert V. Nezval 15

Babička B. Němcová 14

Babička pro děti P. Prouza 29

Báchorky Boženy Němcové B. Němcová 2

Báječná léta pod psa M. Viewegh 9

Báje a pověsti starého Egypta a Mezopotámie E. Petiška 4

Bajky Barda Beedleho J. K. Rowlingová 1

Bajky la fontaine J. de la Fontaine 1

Baletní příběhy B. Newman 1

Básně J. Wolker 1

Básně pro děti J. Skácel 1

Bella a Sebastian C. Aubryová 1

Bez frází a bez jůtůbu D. Landsman 10

Bez šance N. Shusterman 1

Bible 6

Bílá nemoc K. Čapek 1

Bílý koníček. Pověsti ze Slovácka. 4

Bob a Bobek P. Šrut 10

Bob a Bobek na cestách P. Šrut 1

Boj o ostrov A. Ransome 1

Bratrstvo 1 - 3 J. Flanagan 3 díly

Bridget Jones - The edge of reason Helen Fielding 1

Bridget Jones ´s diary Helen Fielding 1

Bronzový poklad E. Štorch 1

Boříkovy lapálie V. Steklač 20

Byla jednou koťata L. Štíplová, J. Váňa 2

Bylo nás pět K. Poláček 10

Cesta slepých ptáků L. Souček 1

Cestička k domovu K. V. Rais 1

Cipísek V. Čtvrtek 1

Cipísek loupežnická knížka V. Čtvrtek 2

Čaroděj

Čarovný prsten F. Kožík 1

České pověsti pro malé děti 1 1

České pověsti pro malé děti 2 1

Český Honza J. Horák 6

Čik W. Herndorf 1

Čtení o hradech a zámcích E. Petiška 2

Dárce L. Lowryová 10

Dášenka K. Čapek 1



David, Nik a kouzelný Cylindr K. Kanajlo, P. Kadlec 1

Dědečku , vyprávěj L. Špaček 24

Deník (Anne Franková, 5. vydání) 1

Deník Dory Grayové N. Reviláková 1

Deník malého poseroutky 1 J. Kinney 1

Deník malého poseroutky 2 J. Kinney 1

Deník malého poseroutky 3 J. Kinney 1

Deník malého poseroutky 4 J. Kinney 1

Deník malého poseroutky 6 J. Kinney 1

Deník malého poseroutky 7 J. Kinney 1

Deník malého poserotky 8 J. Kinney 1

Deník malého poseroutky 9 J. Kinney 1

Dědečkuv velký útěk D. Walliams 1

Dětem L. N. Tolstoj 1

Děti kapitána Granta J. Verne 1

Děti z Bullerbynu A. Lindgrenová 26

Devatero pohádek K. Čapek 23

Děvčátko Momo a ukradený čas M. Ende 1

Diamantová cesta I. Hlaváčková 1

Diary of wimpy kid 1 J. Kinney 1

Diogénes v sudu H. Doskočilová 1

Dita Saxová A. Lustig 1

Divá Bára a jiné prózy B. Němcová 11

Dívka z ikoustu a hvězd K. Millwood-Hargrave 1

Divoký pes Dingo R. Frajerman 1

Dobrá mysl H. Šmahelová 5

Dobrodružství Huckleberryho Finna M. Twain 1

Dobrodružství Toma Sawyera M. Twain 4

Doktor Proktor a konec světa J. Nesbo 1

Doktor Proktor a prdící prášek J. Nesbo 1

Dům doktora Fišera P. Braunová 1

Emil a detektivové E. Kästner 1

Emilovy skopičiny A. Lindgrenová 25

Encyklopedie pro žáčky J. Žáček 20

Eragon Ch. Paolini 2

Eva s modrým snem J. Moravcová 1

Ezopovy bajky J. Žáček, A. Born 10

Fairy tales H. Ch. Andersen 1

Ferdův slabikář O. Sekora 5

F. L. Věk A. Jirásek 1

Filozofská historie A. Jirásek 5

Fimfárum J. Werich 13

Frajer Manolito E. Lindo 1

Frankenstein 1

Grandpa´s great escape D. Walliams 1

Gulliverovy cesty J. Swift 3

Hadži Murat L. N. Tolstoj 1

Hanýžka a Martínek J. Š. Baar 31

Harry Potter and Philosopher´s stone J. K. Rowlingová 1

Harry Potter a Kámen mudrců J. K. Rowlingová 25



Harry Potter a Tajemná komnata J. K. Rowlingová 1

Haryy Potter a vězeň z Azkabanu J. K. Rowlingová 1

Harry Potter a Ohnivý pohár J. K. Rowlingová 1

Harry Potter a Fénixův řád J. K. Rowlingová 1

Harry Potter a princ dvojí krve J. K. Rowlingová 1

Harry Potter a relikvie smrti J. K. Rowlingová 1

Heidi, děvčátko z hor J. Spyriová, B. Říha 1

Hlava XII J. Heller 1

Hledání Aljašky J. Green 1

Hobit J. R. R. Tolkien 1

Honzíkova cesta B. Říha 13

Hrábky drábky odpadky - Krasohled české poezie 1

Hrdý Budžes I. Dousková 10

Husitská kronika V. z Březové 1

Chlapec v pruhovaném pyžamu J. Boyne 1

Chytrolíni z Hloupětína J. Žáček 1

Chudák Manolito E. Lindo 1

Hvězdy nám nepřály J. Green 1

Chvála věcí 1

I, robot Isaac Asimov 1

Ideální manžel O. Wilde 1

Ikabóg J. K. Rowlingová 1

Ikaros věčně živý 1

Inspektor Fousek na stopě H. Lamková 5

Inspektor Vogo M. Kratochvíl 1

Ivanhoe W. Scott 5

It girl- Průvodce rebelky od jara do zimy 1

Já, Baryk F. Nepil 4

Já, Finis V. Dvořák 1

Jak se chytá slunce V. Pistorius 1

Jak jsem potkal ryby. Smrt krásných srnců. O. Pavel 8

Jane Eyre 1

Janíček K. Sojková 1

Jánošík V. Cibula 1

Jantarové kukátko P. Pullman 1

Jedinečný nůž P. Pullman 1

Je nám dobře na světě F. Hrubín 19

Jmenuji se Ester I. Březinová 1

Josefína a bytosti L. Kaletová 1

Kapitánská dcerka A. S. Puškin 5

Kapřík Mertlík - Nový domov J. Opatřil 1

Kapřík Mertlík  v řece J. Opatřil 1

Kapřík Mertlík ve sportovním rybníku J. Opatřil 1

Kapřík Mertlík útěk J. Opatřil 1

Klapzubova jedenáctka E. Bass 8

Karkulín je nejlepší A. Lindgrenová 1

Karkulín ze střechy A. Lindgrenová 1

Kartouza Parmská Stendhal 1

Karla a jiné povídky B. Němcová 9

Káťa a Škubánek zase spolu H. Lamková, J. Lamka, L. Koutná 2



Kdo nevěří, ať tam běží J. Žáček 1

Kdo si se mnou bude hrát J. Žáček 1

Kdo zabil Snížka P. Soukupová 1

Klub podivných dětí P. Soukupová 1

Kluci holky a stodůlky 1 E. Bernardinová 6

Kluci holky a stodůlky 2 E. Bernardinová 6

Kluci, hurá za ním V. Řezáč 1

Kniha pohádek J. Š. Kubín 1

Knížky Ferdy mravence O. Sekora 4

Kočičí holka T. Brezina 1

Koláčky a spiklenci Theo Addair 1

Krása nesmírná I. Karnauchova 9

Krokodýl F. M. Dostojevskij 1

Kosmova kronik česká Kosmas 1

Kronika města Kocourkova O. Sekora 1

Kronika tak řečeného Dalimila 1

Krysař V. Dyk 1

Kubula a Kuba Kubikula V. Vančura 1

Kytice K. J. Erben 11

Leonardo da Vinci - Úsměv Mony Lisy V. Válková 1

Letopisy Narnie - komplet C. S. Lewis 1

Letopisy Podzemě - Gregor a město pod městem Suzanne Collins 1

Letopisy Podzemě - Gregor a zlověstné proroctví Suzanne Collins 1

Léto na vodě Petra Martišková 1

Levá ruka boží P. Hoffman 1

Lichožrouti Pavel Šrut 1

Lichožrouti se vracejí Pavel Šrut 1

Live and let die Ian Fleming 1

L.A. Movie Philip Prowse 1

Lovci mamutů E. Štorch 11

Lovci perel M. Pašek 2

Luisa a Lotka E. Kästner 5

Magisterium: Železná zkouška H. Black 1

Magisterium: Mědění rukavice H. Black 1

Magisterium: Bronzový klíč H. Black 1

Mahulena krásná panna B. Němcová 4

Maková panenka a motýl Emanuel V. Čtvrtek 2

Malovaný svět J. Havel 2

Malý Alešův špalíček M. Aleš 3

Malý princ A. de Saint Exupery 7

Maminka J. Seifert 1

Manka V. Čtvrtek 1

Manolito Brejloun E. Lindo 11

Mary Poppinsová P.L. Traversová 1

Maus A. Spiegelman 1

Memento R. John 1

Metráček S. Rudolf 7

Mezi piráty V. Válková 1

Mikeš J. Lada

Mléko a med R. Kaur 1



Morana S. Cooperová 1

Mikulášovy průšvihy R. Goscinny, J. J. Sempé 20

Moudří blázni E. Frynta 10

Muffin a čaj Theo Addair 1

Mrazivý oheň A. Hockingová 1

My děti ze stanice ZOO CH. V. Felscherinow 1

Na Chlumku A. Jirásek 18

Nedokončené pohádky Z. K. Slabý 1

Nejrudější růže rozkvétá L. Stromquistová 1

Neobyčejný kluk R. J. Palacio 1

Nevídáno - neslýcháno J. Kainar 1

Než zazvoní potřetí J. Havel 2

Něžné oči králíčků M. Mrazík - Mráček 2

Německé pohádky 1

Nikola Šuhaj Loupežník I. Olbracht 6

Nikolina cesta M. Fišarová 1

Nový epochální výlet pana Broučka S. Čech 5

O bílé a černé Karolíně J. Vladislav 1

Odpad A. Mulligan 1

Of mice and man John Steinbeck 1

Officially dead John Steinbeck 1

O hajném Robátkovi a jelen Větrníkovi V. Čtvrtek 2

O letadélku Káněti B. Říha 10

O líné babičce A. Kastnerová 1

Oliver Twist Charles Dickens 1

O králi Sedmilháři J. Tafel 7

O medvídkovi, který se ztratil Plachetka 1

O mudrci Bidpajovi a jeho zvířátkách I. Olbracht 15

One day David Nicholls 1

O nevydařeném dědečkovi A. Kastnerová 1

O stříbrné podkově. Pověsti z jižní a jihozápadní … 4

O víle Amálce V. Čtvrtek 30

Obrazy z dějin národa českého V. Vančura 3

Ostrov v Ptačí ulici U. Orlev 1

Pan Buřtík a pan Špejlička Z. Svěrák 1

Paní Láryfáry B. MacDonald 1

Patnáctiletý kapitán J. Verne 10

Papírová města J. Green 1

Pes, kocour a sirotek F. Kalenda 1

Pět povídek Boženy Němcové B. Němcová 1

Pipi Dlouhá Punčocha A. Lindgrenová 24

Plná bedna šampaňského O. Pavel 1

Plus Minus Max J. Macoun 20

Podivuhodné prázdniny P. Kováčik 1

Pohádky A. S. Puškin 2

Pohádky a povídky pro malé čtenáře J. Hřebejková a kol. 10

Pohádky k neuvěření T. Jones 1

Pohádky starého rákosí P. Heřmánek 1

Pohádkový svět Františka Nepila F. Nepil 1

Pohádky bratří Grimmů/Fairy tales Anglictina.com 1



Pohádky z Větrné Lhoty D. Fischerová 2

Poklad na ostrově R. L. Stevenson 20

Pole orná  a válečná V. Vančura 1

Políbená ledem A. Hocking 1

Pomsta jednooké letkyně P. Reeve 1

Poplach v Kovářské uličce V. Řezáč 26

Povídání o pejskovi a kočičce J. Čapek 2

Povídky B. Němcová 1

Povídky A. P. Čechov 1

Povídky malostranské J. Neruda 27

Prašina V. Matocha 1

Pražské pověsti V. Cibula 1

Princ a skřivánek V. Stýblová 3

Princezna Bojovnice M. A. Larson 1

Probuzení tmy Cooperová 1

Proč kouzelník nečaruje K. Ticháčková 1

První láska a jiné povídky I. S. Turgeněv 1

Prvních dvanáct příběhů Čtyřlístku 1 L. Štíplová, J. Němeček 1

První hřích I. Hermann 1

Prvorozený T. Seidler 1

Před usnutím F. Halas 3

Předtucha M. Pujmanová 1

Přežít Wilsonová 1

Příběh o Martinovi M. Mrazík - Mráček 2

Příběhy, pověsti a pohádky paní hudby A. Hostomká 1

Příběhy Dona Quijota J. John 7

Příběhy dvanácti měsíců J. Krček 1

Příhody maxipsa Fíka Čechura, Šalamoun 25

Příhody včelých medvídků J. Kahoun 5

Příliš mnoho Kateřin J. Green 1

Příšerná teta D. Walliams 1

Příšerné příběhy vánoční Ch. Priestley 1

Příšerné příběhy z temného tunelu Ch. Priestley 1

Příšerné příběhy z černé lodi Ch. Priestley 1

Příšerné příběhy strýce Montaguea Ch. Priestley 1

Psáno životem L. Keating 1

Psí hlas J. Tomeček 1

P.S. Líbíš se mi! Kasie Westová 1

Psohlavci A. Jirásek 6

Půlnoční gang D. Walliams 1

Puntíkaři M. Kratochvíl 20

Rajský ostrov J. John 3

Ráno J. Kožíšek 14

Ratburger D. Walliams 1

Robinson Crusoe, anglicky D. Defoe 10

Robinson Crusoe, česky D. Defoe 14

Robinsonka M. Majerová 1

Room 13 and other… M.R. James 1

Rumcajs V. Čtvrtek 1

Rychlé šípy ve Stínadlech J. Foglar 3



Rysavá jalovica M. Kukučín 7

Říkadla J. Lada 1

Říkali mi Leni Z. Bezděková 6

Říkej si a hrej K. J. Erben 10

Siréna. Havířská balada. M. Majerová 1

Sirotčinec slečny Peregrinové R. Riggs 1

Sirotčinec slečny Peregrinové: Knihovna duší R. Riggs 1

Sirotčinec slečny Peregrinové: Podivné město R. Riggs 1

Sirotek Lowoodský Ch. Bronteová 1

Slavné příběhy Čtyřlístku 1971 - 1974 L. Štíplová, J. Němeček 1

Směšné lásky M. Kundera 1

Smrtná zima K. A. Boorman 1

Sousostroví Gulag 1. - 3. díl A. Solženicyn 3

Spící město M. Vopěnka 2

Spící zámek V. Stanovský 1

Spisy, Hovory s TGM K. Čapek 10

Spočítej hvězdy L. Lowryová 1

Staré pověsti české A. Jirásek 21

Staré pověsti české pro děti J. Eislerová 23

Staré řecké báje pro děti J. Eislerová 23

Staré řecké báje a pověsti E. Petiška 7

Starověké báje a pověsti R. Mertlík 1

Stařenka vypravuje M. Jančová 1

Straka v říši Entropie M. Baňková 1

Strakonický dudák J. K. Tyl 9

Stříbrné dobrodružství E. Petiška 1

Škola Malého stromu F. Carter 1

Špalíček veršů a pohádek J. Trnka 1

Štaflík a Špagetka A. aj. Munkovi 2

Tajemství děsivého deníku V. Welsch 1

Tajuplný ostrov J. Verne 1

Tales of horror Bram Stoker 1

Taras Bulba N.V. Gogol 1

Tatínku,ta se ti povedla Z. Svěrák, A. Born 5

Terezínské ghetto. Tajemný vlak do neznáma. V. Válková 1

The man in the iron mask 1

The Lord of the Rings J. R. R. Tolkien 1

The Ghost Robert Harris 1

The Invisible man H.G. Wells 1

The Priness Diaries Meg Cabot 1

The Priness Diaries 2 Meg Cabot 1

The picture of Dorian Gray Oscar Wide 1

The secret garden F.H. Burnett 1

The space invaders Geoffrey Matthews 1

Tobiáš Lolness T. de Fombelle 1

Tonek z Napoleonovy armády J. Fabricius 1

Trojská válka V. Válková 1

Tři bratři Z. Svěrák 1

Útěk O. Hofman 7

Vačice, která se nesmála F. Tashlin 1



Vánoční koleda Ch. Dickens 1

Včelí medvídci J. Kahoun 10

Velká kniha pohádek M. Kubátová 24

Vikingové V. Válková 1

V mámině náručí F. Nechvátal 1

V zámku a podzámčí B. Němcová 15

Věcné dobrodružství K. Čapek 6

Velké trápení H. Šmahelová 2

Velký objev Huga C. B. Selznick 1

Větrný zpěvák W. Nicholson 1

Velikost L M. Cabot 1

Viking tales 1

Vilma běží o život N. Pažoutová 1

Vítr ve dvěřích M. L´Engle 1

Voják Říše a svědomí P. Gruber 1

Volání netvora P. Ness 1

Výbor z díla A. S. Puškin 1

Výbuch bude v šest A. Vostrá 1

Výlety pana Broučka S. Čech 5

Vzpomínka z dětství J. Lada 1

Weep not, child Ngigi wa Thiong´o 1

White Fang - Bílý Tesák J. London 1

Z Čech až na konec světa A. Jirásek 14

Z deníku kocoura Modroočka J. Kolář 1

Z mého domova Volf, Plicka 1

Z Paříže do Paříže J. Joffo 1

Z pohádkové postýlky J. Žáček, A. Born 1

Za dvě čárky pázdniny I. Borská 1

Zahradníkův rok K. Čapek 1

Záhadné vody A. Ramsone 2

Zlatovláska K. J. Erben 1

Zlatý klíč A. Tolstoj 1

Zlatý kompas P. Pullman 1

Zamřížované zrcadlo I. Olbracht 1

Zapadlí vlastenci K. V. Rais 1

Zavátý život J. Augusta 1

Zdivočelá voda E. Horelová 2

Země příběhů - Kouzelné přání Ch. Colfer 1

Země příběhů - Varování bratří Grimmů Ch. Colfer 1

Země příběhů - Návrat kouzelnice Ch. Colfer 1

Země příběhů - Srážka světů Ch. Colfer 1

Ze starých letopisů I. Olbracht 26

Zkatá jehla aneb Dobrodružství mezi světy J. Goldingová 1

Zlaté slunce, bílý den J. V. Sládek 28

Zlý voják a jiné povídky I. Olbracht 2

Zmanení run J. Harris 1

Zpěvy páteční, Balady a romance J. Neruda 2

Zrada rodu Trnhoffů G. P. Jones 1

Ztraceni v čase P. Braunová 1

Ztraceni ve hře Karuna Riazi 1



Ztracený svět v podzemí R. Gordon, B. Williams 1

Žabákova dobrodružství G. Kenneth 1

Žalář nejtemnější I. Olbracht 1

Živočichopis M. Macourek 8

Žlutý Robert a James Bond V. Steklač 20



CD

CD



CD



CD

CD



CD



CD

CD





CD

CD



CD


